
doprovodný list

od 12 let

DVA v PP
Černá Ria a Mertová Johana

Anotace díla:
Zhruba dvaceti stránkový komiks rozebírá život dvou teenagerů, chlapce Martina
a dívky Terezy, které pojí jedna věc – pěstounská péče. Komiks DVA v PP popisuje
například to, v čem je PP odlišná od dětských domovů, či jakým způsobem funguje
přijetí nového člena do pěstounské rodiny. Příběh je psán čtivě a srozumitelně i pro
dětského čtenáře. 

Klíčová témata: pěstounská péče, rodina

Cíle prevence:
přiblížení pojmu pěstounská péče, nastínění pocitů při začlenění do nové skupiny,
upozornění na přínos pěstounské péče

Forma práce: individuální
*Po vyhotovení Podpůrných listů je doporučena konzultace pro obdržení zpětné vazby.
Konzultaci je možné sjednat osobně na dětském oddělení U Velryby nebo prostřednictvím e-mailu
pribehypomahaji@gmail.com.

Literatura s obdobnou tematikou (výběr):
od 8 let:
Giffová, Patricia R.: Drsňačka Holly (pěstounská péče)
od 14 let:
Hayden, Torey: Přehlížená holka (pěstounská péče, poruchy chování)

*Podpůrný list slouží jako prevence psychických obtíží, nenahrazuje odbornou
terapeutickou pomoc. Podpůrný list je možné vyhotovit pouze po přečtení
odpovídajícího komiksového díla.



podpůrný list

od 12 let

DVA v PP
Černá Ria a Mertová Johana

Anotace díla:
Zhruba dvaceti stránkový komiks rozebírá život dvou teenagerů, chlapce Martina
a dívky Terezy, které pojí jedna věc – pěstounská péče. Komiks DVA v PP popisuje
například to, v čem je PP odlišná od dětských domovů, či jakým způsobem funguje
přijetí nového člena do pěstounské rodiny. Příběh je psán čtivě a srozumitelně i pro
dětského čtenáře.

1. Na základě příběhů Martina a Terezy do koláčového grafu zakresli pět výhod,
které podle tebe pěstounská péče má.

pěstounská péče, rodina

 ______________________1.

 ______________________2.

 ______________________3.

 ______________________4.

 ______________________5.

* ukázka koláčového grafu
   větší vyznačená část v grafu = větší kus koláče = větší výhoda pěstounské péče

můžeš graf rozdělit rovnoměrně na 5 dílů
nebo poměrově, podle největšího a nejmenšího přínosu PP



podpůrný list

od 12 let

2. Představ si, že stejně jako Martin a Tereza přijde tvůj nejlepší kamarád do
neznámého prostředí nové rodiny. Popiš, jaké jsou jejich aktuální pocity a myšlenky
v této neobvyklé situaci.

pěstounská péče, rodina

3. Navrhni, jakým způsobem je možné zpříjemnit první dny novému členovi
v pěstounské rodině.

DVA v PP


